
 
 

 

 
О реализации межнациональных и межконфессиональных 

 отношений на территории Сармановского муниципального района. 

 

Заслушав и обсудив информацию Сахиповой И.Р., заместителя  

руководителя исполкома, руководителя межведомственной рабочей группы по 

вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений Сармановского 

муниципального района “О реализации межнациональных и 

межконфессиональных отношений на территории Сармановского 

муниципального района”,  Совет муниципального района решил: 

1. Информацию принять к сведению. 

2. Продолжить работу по ведению мониторинга состояния межнациональных 

и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных 

ситуаций. 

3. Обеспечить взаимосвязь всех органов местного самоуправления и 

правоохранительных органов в работе по укреплению в Сармановском 

муниципальном районе атмосферы межнационального и межконфессионального 

мира и согласия. 

4. Обеспечить исполнения плана мероприятий и использования логотипов 

праздничной символики 100-летия ТАССР и 90-летия Сармановского 

муниципального района в средствах массовой информации и при оформлении 

мероприятий, проводимых в районе. 

5.Рекомендовать руководителям органов местного  самоуправления, 

организаций и предприятий провести тщательный мониторинг своих и 

подведомственных организаций на предмет исполнения законодательства о 

языках Республики Татарстан. 

         6. Разместить  настоящее  решение  на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и официальном 

сайте муниципального образования «Сармановский муниципальный район» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальным вопросам Совета муниципального района. 

 

 

Председатель Совета  

 муниципального  района                               Ф.М. Хуснуллин  

27.09.2018 г. 136 


